2

	                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    НОВОПАВЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
          АКБУЛАКСКОГО РАЙРНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                     Четвертого созыва

                  Р Е Ш Е Н И Е

                16.11.2022  №  80

	О проекте решения  « О внесении изменений в Устав  муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области »

В целях приведения Устава муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Новопавловский сельсовет», Совет депутатов  муниципального образования  Новопавловский  сельсовет  Акбулакского района
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав  муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» (приложение).
	2. Назначить и провести на территории муниципального образования Новопавловский сельсовет Акбулакского района публичные слушания по проекту 30 ноября  2022 года с 18 часов 00 минут местного времени в сельском доме культуры по адресу: с.Новопавловка, ул.Центральная,27.
	3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту от граждан, политических партий, общественных объединений, юридических лиц принимаются с 16 ноября  по 29 ноября  2022 года по рабочим дням с 09 до 13 и с 14 до 17 часов местного времени в здании администрации муниципального образования Новопавловский сельсовет по адресу: с.Новопавловка, пер.Школьный,8а, дополнительная информация и справки предоставляются по телефону: 31-2-49.
4. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования.
	5. Контроль  за исполнением решения оставляю за собой.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Новопавловский сельсовет                                               А.С.Медетова

Глава муниципального образования
Новопавловский сельсовет                                                К.У.Баймухамбетова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Новопавловский сельсовет
Акбулакского  района
Оренбургской области
От16.11.2022 г. №80

Изменения в Устав
муниципального образования Новопавловский сельсовет
Акбулакского района Оренбургской области

1. Статья 6.1 Муниципальный контроль дополнить в следующей редакции:
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Оренбургской области.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.
4. Органом местного самоуправления муниципального образования Новопавловский сельсовет, уполномоченным на осуществление муниципального контроля является администрация муниципального образования Новопавловский сельсовет.;
2. Статью 8 «Местный референдум» дополнить частью в следующей редакции:
«Подготовку и проведение на территории муниципального образования Новопавловский сельсовет местного референдума организует комиссия референдума на которую, в соответствии с законодательством, возложены указанные полномочия.»;
3. Статью 9 «Муниципальные выборы» дополнить частью в следующей редакции:
«Подготовку и проведение на территории муниципального образования Новопавловский сельсовет, выборов в органы местного самоуправления организует избирательная комиссия, на которую, в соответствии с законодательством о выборах, возложены указанные полномочия.»;
4. Статью 36 «Избирательная комиссия муниципального образования» исключить;
     5. Статью 29. Глава сельсовета пункт 4 изложить в следующей редакции
Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава сельсовета не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, иными федеральными законами;
      6. Статью 40.  Основные обязанности муниципального служащего
9) изложить в следующей редакции:
сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
дополнить подпунктом 9.1) в следующей редакции:
сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;